



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19112025-267669
CG-DL-E-19112025-267669

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 755]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 13, 2025/ कार्तिक 22, 1947

No. 755]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 13, 2025/ KARTIKA 22, 1947

आयुष मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 अक्टूबर, 2025

सा.का.नि.841(अ).—केंद्रीय सरकार, औषधि और प्रसाधन अधिनियम, 1940 (1940 का 23) की धारा 20 की उपधारा (2) तथा धारा 33-च की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, औषधि नियम, 1945 के नियम 165 के उपबंधों के अधीन विहित अर्हताओं के अनुसार आयुर्वेद, सिद्ध, सोवा-रिग्पा, यूनानी और होम्योपैथी औषधियों के संबंध में संपूर्ण भारत के लिए केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद् के निम्नलिखित व्यक्तियों को सरकारी विश्लेषक के रूप में नियुक्त करती है, अर्थात् :—

1. डॉ. एस. चित्रा, सहायक निदेशक प्रभारी, कैप्टन श्रीनिवास मूर्ति केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, चेन्नई;
2. डॉ. संजीव कुमार लाले, अनुसंधान अधिकारी प्रभारी, केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, झांसी;
3. डॉ. वृजेश सिंह सिसोदिया, सहायक निदेशक प्रभारी, क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, ग्वालियर।

[फा. सं. टी-11020/1/2023/डीसीसी-भाग (1) (आयुष)]

डॉ.ए. रघु, सलाहकार (आयुर्वेद)

MINISTRY OF AYUSH**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st October, 2025

G.S.R. 841(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 33-F and sub-section (2) of section 20 of the Drugs and Cosmetics Act, 1940 (23 of 1940), the Central Government, hereby appoints the following persons of Central Council for Research in Ayurvedic Sciences as Government Analysts for the whole of India in respect of Ayurveda, Siddha, Sowa-Rigpa, Unani and Homoeopathy drugs as per the qualifications prescribed under the provisions of rule 165 of the Drugs Rules, 1945, namely:—

1. Dr. S. Chitra, Assistant Director In-charge, Captain Srinivasa Murthy Central Ayurveda Research Institute, Chennai;
2. Dr. Sanjeev Kumar Lale, Research Officer In-charge, Central Ayurveda Research Institute, Jhansi;
3. Dr. Brijesh Singh Sisodiya, Assistant Director In-charge, Regional Ayurveda Research Institute, Gwalior.

[F. No. T-11020/1/2023-DCC-Part (1) (Ayush)]

Dr. A. RAGHU, Advisor (Ayurveda)